

Hinweise für Menschen mit Unverträglichkeiten und, oder Allergien

Hinweise für Allergiker

Bestimmte Zutaten, die bei der Herstellung von Lebensmitteln verwendet werden, können bei manchen Menschen Allergien und Unverträglichkeiten verursachen. Wir halten ein Verzeichnis der Allergien bereit, in dem die vorbenannten Stoffe gekennzeichnet sind.

Legende für Allergiker

- 1) Farbstoff
 - 2) Konservierungsstoffe
 - 3) Antioxidationsmittel
 - 4) Geschmacksverstärker
 - 5) Gehalt an Schwefeldioxid
 - 6) Eisen-|-oder lactat Oliven) mit Wachs behandelt (zB. Zitrusfrüchte, Obst)
 - 7) Phosphat (Brühwurst)
 - 8) Zuckeraustausch
 - 9) Säuerungsmittel
 - 10) Nitritpökelsalz
-
- a) glutenhaltiges Getreide,
 - b) Krebstiere,
 - c) Eier,
 - d) Fisch
 - e) Erdnüsse,
 - f) Sojabohnen,
 - g) Milch / Milchzucker (Laktose)
 - h) Schalenfrüchte (Nüsse),
 - i) Sellerie,
 - j) Senf,
 - k) Sesamsamen,
 - l) Schwefeldioxid und Sulfide
 - m) Lupine
 - n) Weichtiere